
 

                 e-paslaugos                          

 

 
ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ 

 
Kodas 111102979, Rotušės a. 4, 62504 Alytus, tel. (0 315) 55 105, info@alytus.lt 

 
VšĮ Alytaus kultūros centrui 
Pramonės g. 1B 
62175 Alytus 

      Nr.       
   

 
 
 

DĖL TIKSLŲ IR LŪKESČIŲ RAŠTO VIEŠAJAI ĮSTAIGAI ALYTAUS KULTŪROS 
CENTRUI 
 
 

Šiuo raštu dėl lūkesčių viešajai įstaigai Alytaus kultūros centras (toliau – Įstaiga) 
pateikiami Alytaus miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė), kaip savininko teises ir pareigas 
įgyvendinančios institucijos, lūkesčiai dėl Įstaigos veiklos krypčių, tikslų ir principų.  

Lūkesčių rašto tikslas –  identifikuoti ir pateikti  Įstaigai Savivaldybės tikslus ir 
lūkesčius dėl šios Įstaigos. Raštas nėra teisinis įpareigojimas ir yra skirtas skatinti 
bendradarbiavimą tarp Įstaigos ir Savivaldybės. Raštu Savivaldybė nesiekia apriboti ar be reikalo 
išplėsti Įstaigos teisių ar pareigų. Įstaiga visų pirma privalo vadovautis galiojančiais teisės aktais, 
Įstaigos įstatais, gerąja valdysenos praktika ir prisiimti atsakomybę už priimamus sprendimus bei 
užtikrinti Įstaigos efektyvią veiklą. Savininko lūkesčiai nustatomi 3 metams 2025-2027 m.  
laikotarpiui,  tačiau pagal poreikį lūkesčių raštas gali būti atnaujinamas.  

Įgyvendindama raštu išsakytus Savivaldybės lūkesčius, Įstaiga privalo vadovautis 
protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.  

 
Įstaigos paskirtis ir veiklos kryptys 

 
 Įstaigos paskirtis – tenkinti Alytaus miesto bendruomenės sociokultūrinius poreikius, 
puoselėti etnokultūrą ir mėgėjų meną,  teikti įvairias kultūros edukacijas, pristatyti profesionaliąją 
kultūrą, skatinti kultūrinį tarptautiškumą. 

Įstaigos veikla, atitinkanti Savivaldybės interesą – organizuoti ir vykdyti veiklą, kuria 
tenkinami Alytaus miesto bendruomenės sociokultūriniai poreikiai, pristatoma profesionalioji 
kultūra, puoselėjamas mėgėjų menas ir etnokultūra, skatinamas esamų kultūrinių bendruomenių 
vystymas, kuriamos naujos bendruomenės. 

Savivaldybė tikisi, jog Įstaiga veiklą vystys šiomis kryptimis:  
Bendruomenei aktualių ir etninės kultūros puoselėjimo renginių  inicijavimas ir 

organizavimas. Įstaiga, siekdama nustatytų rodiklių,  turėtų inicijuoti ir organizuoti valstybinių 
švenčių ir atmintinų datų minėjimus, miesto ir eglutės įžiebimo šventes, vaizduojamojo meno 
parodas, jaunimui skirtus alternatyvius renginius, Dzūkų dainų ir šokių šventes, kitus etninės 
kultūros puoselėjimo renginius, kultūrines edukacijas, kūrybines dirbtuves, meno mėgėjų kolektyvų 
ir  kitus renginius.  

Profesionalaus meno projektų inicijavimas ir įgyvendinimas. Įstaiga, siekdama 
nustatytų rodiklių, turėtų inicijuoti ir įgyvendinti  Dainavos šalies muzikos festivalį, Alytaus džiazo 
festivalį, Tarptautinį Alytaus cirko festivalį bei kitus profesionalaus meno projektus.  

Asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymo įgyvendinimas, 
organizuojant renginius. Įstaiga, siekdama nustatytų rodiklių,  turėtų užtikrinti, kad būtų sudarytos 
sąlygos ir lygios galimybės asmenims su negalia dalyvauti kultūrinėje veikloje,  pritaikius techninius 
ir organizacinius aspektus.  
    

 



 

                 e-paslaugos                          

 
Savivaldybės lūkesčiai 

 
Pagrindinis lūkestis – užtikrinti Įstaigos teikiamų viešųjų paslaugų prieinamumą, 

kokybę ir teikimo nepertraukiamumą. 
Įstaiga, vadovaudamasi viešojo intereso viršenybės principu, turi siekti Įstaigos 

veiklos tikslų įgyvendinimo, Savivaldybės interesų užtikrinimo, Įstaigos teikiamų paslaugų kokybės. 
Įstaiga turi siekti būti tvaria, pažangia, modernia, efektyvia, aiškiomis vertybėmis savo 

veiklą grindžiančia, solidžiu ir stipriu įvaizdžiu bei patrauklaus darbdavio reputaciją išlaikančia ir 
darbuotojų gerovę užtikrinančia Įstaiga. Įstaiga privalo vykdyti savo veiklą pagal aukščiausius 
antikorupcijos ir skaidrumo, valdysenos, etikos ir socialinės atsakomybės standartus, vadovautis 
gerąja tvaraus ir subalansuoto vystymosi praktika. 
 

Lūkesčiai dėl veiklos principų 
 

Savivaldybė tikisi, jog Įstaiga veiklą vystys šiais veiklos principais: 
Skaidrumo – Įstaigos interneto svetainėje turi būti skelbiama visa privaloma skelbti 

informacija. Įstaigos vadovas turi užtikrinti skaidrią Įstaigos veiklą bei ekonomiškai pagrįstus ir 
racionalius sprendimus. Įstaigoje viešieji pirkimai turi būti vykdomi laikantis Lietuvos Respublikos 
teisės aktų reikalavimų bei turi būti užtikrinama, kad priimant bet kokius sprendimus būtų 
užkertamas kelias viešųjų ir privačių interesų konfliktams. Įstaigoje įgyvendinama nulinė 
tolerancijos korupcijos politika;  

Orientacijos į klientą – Įstaiga turi nuolat siekti gerinti klientų aptarnavimą ir teikiamų 
paslaugų kokybę, didinti klientų pasitenkinimą Įstaigos teikiamomis paslaugomis, matuoti asmenų 
pasitenkinimą rodikliais, juos analizuoti ir priimti sprendimus asmenų aptarnavimo ir paslaugų 
kokybei gerinti; 

Gerosios valdysenos – Įstaigos vadovybė aiškiai supranta Įstaigos veiklos svarbą ir 
reikšmingumą viešajam interesui, turi veikti tinkamai, objektyviai, efektyviai ir ekonomiškai, 
vadovaujantis sąžiningumo, protingumo ir gerosios valdysenos principais, vykdyti savo pareigas 
pagal aukščiausius profesionalumo, moralės ir skaidrumo standartus, veikti Įstaigos ir 
Savivaldybės naudai, siekti Įstaigos įstatuose, Lūkesčių rašte bei kituose Įstaigos vidaus 
dokumentuose įtvirtintų Įstaigos veiklos tikslų, visais įmanomais būdais vengti viešųjų ir privačių 
interesų konflikto;  

Inovatyvumo – Įstaiga turi nuolat tobulinti savo veiklą taikydama pažangius metodus, 
modelius, technologijas, priemones ar gerosios patirties pavyzdžius; 

Socialinės atsakomybės ir darbuotojų įsitraukimo – Įstaiga privalo vykdyti savo 
veiklą pagal aukščiausius etikos ir socialinės atsakomybės standartus. Savivaldybė tikisi, kad 
Įstaiga dės pastangas didinti darbuotojų įsitraukimą, užtikrins darbuotojams sąžiningą ir rinkos 
sąlygas atitinkantį darbo užmokestį ir darbo aplinką.  
 

Lūkesčiai dėl veiklos rezultatų 
 

Nefinansiniai lūkesčiai – Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga, atlikdama jos įstatuose 
numatytas funkcijas, Savivaldybės strateginiuose planavimo dokumentuose numatytų bendrų tikslų 
ir pagal vertinimo kriterijus numatytų siektinų rezultatų:  

 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato 
vnt. 

2025 2026 2027 

Naujų paslaugų skaičius vnt. 3,00 3,00 3,00 

Meno kolektyvų pasirodymų skaičius vnt. 74,00 76,00 76,00 

Kitų organizatorių, kuriems suteiktos 
patalpos, organizuotų renginių 
skaičius 

vnt. 96,00 98,00 98,00 

Suorganizuotų bei aptarnautų 
kultūros renginių ir projektų skaičius 

vnt. 280,00 285,00 285,00 

Paslaugų/renginių, pritaikytų didesnei proc. 27,00 28,00 28,00 



 

                 e-paslaugos                          

įtraukčiai (įtraukiant labiausiai 
pažeidžiamas soc. grupes), dalis 

Suorganizuotų bei aptarnautų 
kultūros renginių, projektų dalyvių, 
lankytojų ir žiūrovų, paslaugų gavėjų 
skaičius 

žm. 131.000,00 131.500,00 131.700,00 

 
Finansiniai lūkesčiai 

 
Savivaldybė tikisi, kad:  

• Įstaiga užtikrins nenuostolingą Įstaigos veiklą;   

• Įstaigos sąnaudos neviršys pajamų (įskaitant finansavimo pajamas);  

• Įstaiga turėtų sukaupusi perviršį (pelną);  

• iš perviršio (pelno) būtų sudarytas rezervas. 
 

Atskaitomybė 
 
Įstaigos galutiniai savininkai yra Lietuvos piliečiai, tad Įstaigos vadovas turi stengtis, 

kad Įstaiga būtų valdoma atsižvelgiant į Lietuvos gyventojų interesus, taikydama aukščiausius 
skaidrumo, valdysenos, etikos ir socialinės atsakomybės standartus. 

Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga iš anksto informuos apie esminius sprendimus:  

• planuojamas Įstaigos vadovo pasitraukimas iš pareigų;   

• galimi Įstaigos vadovo, viešųjų ir privačių interesų konfliktai;  

• galimi teisminiai ginčai;  

• nustatyti ar galimi darbuotojų ir/ar Įstaigos vykdomoje veikloje dalyvaujančių kitų 
fizinių ar juridinių asmenų sukčiavimo, piktnaudžiavimo, kyšininkavimo, papirkimo, 
prekybos poveikiu, dokumentų klastojimo atvejai;  

• esminiai pokyčiai Įstaigos veikloje;  

• Įstaigos vadovui daromas poveikis; 

• didesnio masto darbuotojų atleidimai;  

• stambūs įsigijimai ar pardavimai;  

• galima žala visuomenei, gamtai, ekonomikai ar valstybės saugumui;  

• spaudos pranešimai, kurie gali reikalauti Savivaldybės atstovų komentarų;  

• bet kokio masto korupcija ar politinė intervencija;  

• kitos esminės rizikos, keliančios grėsmę Įstaigos veiklos tęstinumui. 
Įstaiga turi vadovautis protingumo principu ir informuoti apie kitus potencialiai su 

Savivaldybės interesais susijusius svarbius sprendimus.  
Įstaigos vadovas atsakingas už lūkesčių rašte Įstaigai nustatytų tikslų įgyvendinimą. 

Savivaldybės tarybai patvirtinus Įstaigos metinių ataskaitų rinkinį, įstaigos vadovas ne vėliau kaip 
per 1 mėnesį pateikia savivaldybei lūkesčių įgyvendinimo raštą, kuriame nurodo informaciją apie 
atitiktį lūkesčių rašte nustatytiems tikslams ir lūkesčiams, taip pat rezultatus (rodiklius) pasiektus 
įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius.  
 

 

 

 
 
 
Savivaldybės meras Nerijus Cesiulis 

 
 
 
 



 

                 e-paslaugos                          

Vaida Anušauskienė, tel. (0 315) 55 112, el. p. vaida.anusauskiene@alytus.lt 


